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ERSTE WWF STOCK ENVIRONMENT

Sehr geehrte(r) Anteilsinhaber(in),

wir erlauben uns, Ihnen nachstehend den Halbjahresbericht des ERSTE WWF STOCK ENVIRONMENT Miteigentumsfonds
gemaf InvFG Uber den Zeitraum vom 01.05.2023 bis 31.10.2023 vorzulegen.

Zusammensetzung des Fondsvermogens

per 31.10.2023

Mio. Euro %

Aktien
auf Australischer Dollar lautend 0,8 0,17
auf Britische Pfund lautend 5,6 1,11
auf Danische Kronen lautend 10,4 2,06
auf Euro lautend 138,2 27,32
auf Japanische Yen lautend 36,5 7,22
auf Kanadische Dollar lautend 4,0 0,79
auf Norwegische Kronen lautend 37,2 7,36
auf Schwedische Kronen lautend 5,0 0,98
auf Schweizer Franken lautend 22,1 4,37
auf US-Dollar lautend 241,9 47,83
Wertpapiere 501,9 99,22
Bankguthaben 3,6 0,71
Dividendenanspriche 0,4 0,08
Zinsenanspriiche 0,0 0,00
Sonstige Abgrenzungen -0,0 -0,01
Fondsvermaogen 505,8 100,00
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Vermogensaufstellung zum 31.10.2023

(einschliefilich Veranderungen im Wertpapiervermogen vom 01.05.2023 bis 31.10.2023)

Wertpapier-Bezeichnung Kenn- Kaufe/ Verkaufe/ Bestand Kurs Kurswert %-Anteil
nummer Zugange Abgange in EUR am
Stiick/Nominale (Nom. in 1.000, ger.) Fonds-
vermoégen
Amtlich gehandelte Wertpapiere
Aktien auf Britische Pfund lautend
Emissionsland Grof3britannien
RENEWI LS 1, GBOOBNR4T868 0 346.279 388.081 5,870 2.620.992,31 0,52
Summe Emissionsland Gro3britannien 2.620.992,31 0,52
Summe Aktien auf Britische Pfund lautend umgerechnet zum Kurs von 0,86915 2.620.992,31 0,52
Aktien auf Danische Kronen lautend
Emissionsland Danemark
VESTAS WIND SYS. DK -,20 DK0061539921 0 14.511 509.571 152,680 10.423.609,52 2,06
Summe Emissionsland Danemark 10.423.609,52 2,06
Summe Aktien auf Danische Kronen lautend umgerechnet zum Kurs von 7,46395 10.423.609,52 2,06
Aktien auf Euro lautend
Emissionsland Deutschland
AUMANN AG INH O.N. DEOOOA2DAMO3 0 0 450.000 13,320 5.994.000,00 1,19
ENCAVIS AG INH. O.N. DE0006095003 23.359 586.641 12,255 7.189.285,46 1,42
MANZ AG DEOOOAOJQ5U3 0 51.633 38.957 8,160 317.889,12 0,06
Summe Emissionsland Deutschland 13.501.174,58 2,67
Emissionsland Frankreich
VERALLIA SA (PROM.)E03,38 FRO013447729 0 41.560 360.364 31,040 11.185.698,56 2,21
Summe Emissionsland Frankreich 11.185.698,56 2,21
Emissionsland Irland
KINGSPAN GRP PLC EO-,13 IE0004927939 0 11.604 124.876 63,720 7.957.098,72 1,57
Summe Emissionsland Irland 7.957.098,72 1,57
Emissionsland Luxemburg
BEFESA S.A. ORD. O.N. LU1704650164 0 10.434 318.617 26,620 8.481.584,54 1,68
Summe Emissionsland Luxemburg 8.481.584,54 1,68
Emissionsland Osterreich
MAYR-MELNHOF KARTON AT0000938204 0 2.628 46.242 109,400 5.058.874,80 1,00
Summe Emissionsland Osterreich 5.058.874,80 1,00

Summe Aktien auf Euro lautend

46.184.431,20

9,13
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Wertpapier-Bezeichnung Kenn- Kaufe/ Verkaufe/ Bestand Kurs
nummer Zugange Abgange
Stiick/Nominale (Nom. in 1.000, ger.)
Aktien auf Japanische Yen lautend
Emissionsland Japan
WEST HOLDINGS CO. LTD. JP3154750008 0 22.100 515.024 3.400,000
Summe Emissionsland Japan
Summe Aktien auf Japanische Yen lautend umgerechnet zum Kurs von 159,09520

Aktien auf Norwegische Kronen lautend

Emissionsland Norwegen

NEL ASA NK-,20 N00010081235 0 0 2.324.630 7,398
REC SILICON NK 1 NO0010112675 0 0 5.000.000 14,350
SCATEC ASA NK -,02 NO0010715139 170.207 59.555 1.445.652 55,550
TOMRA SYSTEMS ASA NK-,50 NO0012470089 68.285 24.212 584.073 87,220

Summe Emissionsland Norwegen
Summe Aktien auf Norwegische Kronen lautend umgerechnet zum Kurs von 11,83300

Aktien auf Schwedische Kronen lautend
Emissionsland Schweden
NIBE INDUSTRIER B SE0015988019 0 40.034 920.515 63,740
Summe Emissionsland Schweden
Summe Aktien auf Schwedische Kronen lautend umgerechnet zum Kurs von 11,82750
Aktien auf US-Dollar lautend

Emissionsland Kanada

LI-CYCLE HOLDINGS CORP. CA50202P1053 0 0 415.320 1,290
Summe Emissionsland Kanada

Emissionsland USA

FLUENCE ENER. CL.A-,00001 US34379V1035 0 14.837 423.481 16,620
NEXTRACKER INC. A -,0001 US65290E1010 59.757 0 527.271 33,700
SHOALS TECHS A DL-,00001 US82489W1071 230.768 15.715 1.166.394 14,450

Summe Emissionsland USA
Summe Aktien auf US-Dollar lautend umgerechnet zum Kurs von 1,05375
Summe Amtlich gehandelte Wertpapiere
In organisierte Markte einbezogene Wertpapiere
Aktien auf Australischer Dollar lautend
Emissionsland Australien
FLUENCE CORP. LTD AUOOOOOOFLC5 0 0 10.000.000 0,140

Summe Emissionsland Australien
Summe Aktien auf Australischer Dollar lautend umgerechnet zum Kurs von 1,65620

Kurswert %-Anteil
in EUR am
Fonds-
vermogen

11.006.501,77 2,18

11.006.501,77 2,18

11.006.501,77 2,18

1.453.360,33 0,29
6.063.551,09 1,20
6.786.611,05 1,34
4.305.150,60 0,85

18.608.673,07 3,68

18.608.673,07 3,68

4.960.780,05 0,98

4.960.780,05 0,98

4.960.780,05 0,98

508.434,45 0,10

508.434,45 0,10

6.679.244,81 1,32
16.862.664,48 3,33
15.994.679,29 3,16

39.536.588,58 7,82

40.045.023,03 7,92

133.850.010,95 26,46

845.308,54 0,17

845.308,54 0,17

845.308,54 0,17
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Wertpapier-Bezeichnung

Aktien auf Britische Pfund lautend

Emissionsland Grof3britannien

CERES POWER HLDGS LS-,10

Kenn-

nummer

GBOOBG5KQWO09

Kaufe/
Zugange

186.782

Verkaufe/ Bestand Kurs
Abginge
Stiick/Nominale (Nom. in 1.000, ger.)
0 1.286.782 2,026

Summe Emissionsland Grof3britannien

Summe Aktien auf Britische Pfund lautend umgerechnet zum Kurs von 0,86915

Aktien auf Euro lautend

Emissionsland Deutschland

STEICO SE

Emissionsland Frankreich
CARBIOS SA EO-70
LEGRAND S.A. INH.EO 4

SCHNEIDER ELEC. INH. EO 4
SOITEC S.A. EO 2

Emissionsland Italien

INDUSTRIE DE NORA

Emissionsland Litauen

AUGA GROUP AB EO 0,29

Emissionsland Niederlande

ALFEN N.V. EO -,10
CORBION N.V. NAM. EO-,25
FASTNED B.V. =~ EO-01
SIGNIFY N.V. EO-01

Emissionsland Spanien

CORPORACION A.E.R. EO1
EDP RENOVAVEIS EO5

DEOOOAOLR936

FR0011648716
FRO010307819
FRO000121972
FR0013227113

ITO005186371

LTO000127466

NLO012817175
NLO010583399
NLO013654809
NLO011821392

ES0105563003
ES0127797019

31.933

110.000
0
0
0

15.000

16.532

0 302.482 29,150
Summe Emissionsland Deutschland

0 110.000 20,300
10.428 89.572 81,900
8.992 122.621 145,220
9.646 39.764 142,250

Summe Emissionsland Frankreich

18.445 591.555 13,140
Summe Emissionsland Italien
0 1.000.000 0,325

Summe Emissionsland Litauen

5.551 102.219 29,850
0 192.770 16,140

0 190.719 26,300
30.676 396.748 25,060

Summe Emissionsland Niederlande

19.544
32.113

446.847 25,520
623.795 15,290
Summe Emissionsland Spanien
Summe Aktien auf Euro lautend

Kurswert %-Anteil
in EUR
Fonds-

vermogen
2.999.505,64 0,59
2.999.505,64 0,59
2.999.505,64 0,59
8.817.350,30 1,74
8.817.350,30 1,74
2.233.000,00 0,44
7.335.946,80 1,45
17.807.021,62 3,62
5.656.429,00 1,12
33.032.397,42 6,53
7.773.032,70 1,54
7.773.032,70 1,54
325.000,00 0,06
325.000,00 0,06
3.051.237,15 0,60
3.111.307,80 0,62
5.015.909,70 0,99
9.942.504,88 1,97
21.120.959,53 4,18
11.403.535,44 2,25
9.537.825,55 1,89
20.941.360,99 4,14
92.010.100,94 18,19
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Wertpapier-Bezeichnung Kenn- Kaufe/ Verkaufe/ Bestand Kurs
nummer Zugange Abgange
Stiick/Nominale (Nom. in 1.000, ger.)

Aktien auf Japanische Yen lautend

Emissionsland Japan

ARE HOLDINGS INC. JP3116700000 0] 52.700 634.200 1.908,000
KURITA WATER IND. JP3270000007 0 36.545 360.055 4.595,000
SHIMANO INC. JP3358000002 0 2.400 53.044 22.560,000

Summe Emissionsland Japan
Summe Aktien auf Japanische Yen lautend umgerechnet zum Kurs von 159,09520

Aktien auf Kanadische Dollar lautend
Emissionsland Kanada
POLARIS RENEWABLE ENERGY

CA73108L1013 0 0 438.860 13,290

Summe Emissionsland Kanada
Summe Aktien auf Kanadische Dollar lautend umgerechnet zum Kurs von 1,46285

Aktien auf Norwegische Kronen lautend

Emissionsland Danemark

CADELER A/S DK 1 DK0061412772  1.335.377 0 1.335.377 35,100
EVERFUELA/S DK-,10 DK0061414711 0 0 590.000 6,400
Summe Emissionsland Danemark
Emissionsland Norwegen
BERGEN C.S. NK-,0003 NO0010950249 0 0 1.650.000 10,660
CLOUDBERRY CL.EN. NK -,25 NO0010876642 371.077 0 5.371.077 10,820
HEXAGON PURUS ASA NK-,10 NO0010904923  1.948.350 0 4.948.350 10,780
HYDROGEN PRO ASA NK -,02 NO0010892359 450.000 187.891 1.600.000 14,620
OCEAN SUN AS NK-,01 NO0010887565 0 0 2.000.000 4,630
OTOVO ASA NK 0,01 NO0010809783 0 0 2.440.358 3,340

Summe Emissionsland Norwegen
Summe Aktien auf Norwegische Kronen lautend umgerechnet zum Kurs von 11,83300

Aktien auf Schweizer Franken lautend

Emissionsland Schweiz

LANDIS+GYR GROUP AG SF 10 CHO0371153492 0 7.472 199.098 68,000
MEYER BUR.TECH.NAM.SF-,05 CH0108503795  2.803.015 648.846 22.154.169 0,240
ZEHNDER GRP NAM. SF-,05 CHO0276534614 0 0 50.000 47,100

Summe Emissionsland Schweiz
Summe Aktien auf Schweizer Franken lautend umgerechnet zum Kurs von 0,95930

Kurswert %-Anteil
in EUR am
Fonds-

vermogen
7.605.846,06 1,50
10.399.136,65 2,06
7.521.739,44 1,49
25.526.722,15 5,05
25.526.722,15 5,05
3.987.045,43 0,79
3.987.045,43 0,79
3.987.045,43 0,79
3.961.103,08 0,78
319.107,58 0,06
4.280.210,66 0,85
1.486.436,24 0,29
4.911.269,60 0,97
4.508.004,14 0,89
1.976.844,42 0,39
782.557,26 0,15
688.819,04 0,14
14.353.930,70 2,84
18.634.141,36 3,68
14.113.065,78 2,79
5.551.821,36 1,10
2.454.915,04 0,49
22.119.802,18 4,37
22.119.802,18 4,37
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Wertpapier-Bezeichnung

Aktien auf US-Dollar lautend

Emissionsland Grof3britannien

RENEW ENG.GLB.A DL-,0001

Emissionsland Irland

FUSION FUEL GREEN CL.A

Emissionsland Israel

KORNIT DIGITAL IS -,01

Emissionsland Luxemburg

FREYR BATTERY DL1

Emissionsland USA

AMERESCO INC.CL.A DL-0001
ARRAY TECHNOLOGIES -,001
BLOOM ENERGY A DL-,0001
CHARGEPOINT HOLDINGS CL.A
DARLING INGRED.INC.DL-,01
ENPHASE ENERGY INC.DL-,01
FIRST SOLAR INC. D -,001
HANN.ARM.SUS.INF.CA.DL-01
ITRON INC.

KADANT INC. DL-,01
PLUG POWER INC. DL-,01
SOLAREDGE TECHN. DL-,0001
STEM INC. DL-,0001
SUNNOVA ENERGY INT.-,0001
SUNRUN INC.  DL-,0001
TPI COMPOSITES INC. ,-01
TREX CO.INC. DL-01
TRIMBLE INC.
WESTINGH.AL.LBR.T. DL-,01
WOLFSPEED INC. DL-,00125
XYLEM INC. DL-,01

Kenn-

nummer

GBOOBNQMPNS8O

IEOOBNC17X36

1L0011216723

LU2360697374

US02361E1082
UsS04271T11007
US0937121079
US15961R1059
US2372661015
US29355A1079
US3364331070
US41068X1000
US4657411066
US48282T1043
US72919P2020
US83417M1045
US85859N1028
US86745K1043
US86771W1053
US8726611043
US89531P1057
US8962391004
US9297401088
US9778521024
US98419M1009

Kaufe/
Zugange

Verkaufe/
Abginge

Bestand

Stiick/Nominale (Nom. in 1.000, ger.)

0
174.748
0

0

6.664
42.250
0
356.625
0

0

0
14.143
0
785.700
867.912
0

0

0

0
75.889
216.730

0

1.050.000

Summe Emissionsland Grof3britannien

0

13.151

0

325.000

256.849

638.115

Summe Emissionsland Irland

Summe Emissionsland Israel

Summe Emissionsland Luxemburg

8.204
121.925
0

0
37.839
0

2.093
14.211
5.574
3.648
37.313
0
265.830
20.683
124.363
35.446
6.802
36.284
13.045
0
25.543

218.880
903.184
250.000
600.610
238.825
157.302

51.793
771.132
165.725

44.212
541.050
112.546
652.321

2.521.477
2.104.955

665.711
123.198

88.666
159.355
115.889
246.350

Summe Emissionsland USA

Summe Aktien auf US-Dollar lautend umgerechnet zum Kurs von 1,05375 201.888.188,28
Summe In organisierte Markte einbezogene Wertpapiere 368.010.814,52

Kurs Kurswert %-Anteil
in EUR am
Fonds-
vermogen
5,620 5.600.000,00 1,11
5.600.000,00 1,11
0,700 215.895,61 0,04
215.895,61 0,04
14,460 3.524.589,84 0,70
3.524.589,84 0,70
3,170 1.919.643,70 0,38
1.919.643,70 0,38
25,530 5.302.971,67 1,05
16,750  14.356.661,45 2,84
10,020 2.377.224,20 0,47
2,510 1.430.634,50 0,28
43,700 9.904.296,56 1,96
76,730  11.454.123,33 2,26
142,840 7.020.746,97 1,39
17,670  12.930.868,27 2,56
56,850 8.940.893,24 1,77
235,360 9.874.957,36 1,95
5,750 2.952.348,75 0,58
75,790 8.094.767,58 1,60
3,310 2.049.046,27 0,41
9,010 21.559.675,23 4,26
9,490 18.957.079,91 3,75
2,240 1.415.129,43 0,28
58,400 6.827.770,53 1,35
40,960 3.446.509,48 0,68
105,800  15.999.771,29 3,16
33,140 3.644.660,93 0,72
94,480 22.087.922,18 4,37
190.628.059,13 37,69
39,91
72,76
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Gliederung des Fondsvermogens

Wertpapiere 501.860.825,47 99,22
Bankguthaben 3.573.502,25 0,71
Dividendenanspruche 403.307,73 0,08
Zinsenanspriiche 13.856,31 0,00
Sonstige Abgrenzungen -47.188,40 -0,01
Fondsvermoégen 505.804.303,36 100,00

Hinweis an die Anleger:

Die Bewertung von Vermogenswerten in illiquiden Markten kann von ihren tatsachlichen Verauf3erungspreisen abweichen.

Umlaufende Ausschuttungsanteile
Anteilswert Ausschittungsanteile

Umlaufende Ausschiittungsanteile

Anteilswert Ausschittungsanteile

Umlaufende Thesaurierungsanteile
Anteilswert Thesaurierungsanteile

Umlaufende Thesaurierungsanteile
Anteilswert Thesaurierungsanteile

Umlaufende Vollthesaurierungsanteile

Anteilswert Vollthesaurierungsanteile

Umlaufende Vollthesaurierungsanteile

Anteilswert Vollthesaurierungsanteile

Umlaufende Vollthesaurierungsanteile

Anteilswert Vollthesaurierungsanteile

Umlaufende Vollthesaurierungsanteile

Anteilswert Vollthesaurierungsanteile

ATO000705660
ATO000705660

ATOOOOA20DUS
ATOOOOA20DUS

ATO000705678
ATO000705678

ATOOOOA28E70
ATOOOOA28ET70

ATOOO0A044Y0
ATOOO0A044Y0

ATOOO0AO044X2
ATOOO0AO044X2

ATOOOOAO3N37
ATOOOOAO3N37

ATOOOOA20DV3
ATOOOOA20DV3

Stiick
EUR

Stick
EUR

Stlck
EUR

Stlck
EUR

Stlick
HUF

Stlick
CZK

Stlick
EUR

Stiick
EUR

549.784,883
165,95

24.844,000
132,41

1.769.778,275
177,16

15.368,290
124,76

34.393,155
73.118,51

81.831,273
4.705,69

110.476,904
190,59

359.913,166
146,12

Pensionsgeschafte iSd der VO (EU) 2015/2365 (The Regulation on Transparency of Securities Financing Transactions
and of Reuse) dirfen fir den Fonds nicht eingesetzt werden. Pensionsgeschafte wurden deshalb nicht eingesetzt.

Fir den Investmentfonds wurden keine Total Return Swaps (Gesamtrenditeswaps) iSd VO (EU) 2015/2365
(The Regulation on Transparency of Securities Financing Transactions and of Reuse) in der Berichtsperiode

abgeschlossen.

Wertpapierleihegeschafte iSd der VO (EU) 2015/2365 (The Regulation on Transparency of Securities Financing
Transactions and of Reuse) durfen fir den Fonds nicht eingesetzt werden. Wertpapierleihegeschafte wurden deshalb

nicht eingesetzt.
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Erlauterung zum Ausweis gemafd der delegierten Verordnung (EU) Nr. 2016/2251 zur Erganzung der Verordnung
(EU) Nr. 648/2012 des Europaischen Parlaments und des Rates iiber OTC-Derivate, zentrale Gegenparteien und
Transaktionsregister durch technische Regulierungsstandards zu Risikominderungstechniken fiir nicht durch
eine zentrale Gegenpartei geclearte OTC-Derivatekontrakte:

Alle OTC Derivate werden Uber die Erste Group Bank AG gehandelt.

Im Falle des negativen Exposures der Derivate werden unter Berlcksichtigung der vertraglich vereinbarten Schwelle
Sicherheiten in Form von Barmitteln oder Anleihen an die Erste Group Bank AG geleistet.

Im Falle des positiven Exposures der Derivate werden unter Berlcksichtigung der vertraglich vereinbarten Schwelle
auf EUR lautende Schuldverschreibungen der Zentralstaaten oder Zentralbanken der Lander der Eurozone von der
Erste Group Bank AG als Sicherheit an den Investmentfonds geleistet. Fir diese Sicherheiten wurde ein einheitlicher
Abschlag in H6he von 4 % mit dem Counterpart vereinbart. Im Falle regulatorischer Vorgaben, die einen anderen
Abschlag oder Bereitstellung alternativer Sicherheiten erfordern, wird diese entsprechende Vorgabe eingehalten.

Wahrend des Berichtszeitraumes getatigte Kaufe und Verkaufe in Wertpapieren, soweit sie nicht in der Vermogens-
aufstellung genannt sind

Wertpapier-Bezeichnung Kenn- Kaufe/ Verkaufe/

nummer Zugange Abgénge
Stiick/Nominale (Nom. in 1.000, ger.)

Amtlich gehandelte Wertpapiere

Aktien auf Euro lautend

Emissionsland Spanien

EDP RENOVAVEIS -ANR- ES0627797907 639.376 639.376

Aktien auf Koreanische Won lautend

Emissionsland Republik Korea

ECOPRO CO.LTD  SW 500 KR7086520004 0 3.404

Aktien auf US-Dollar lautend

Emissionsland USA

EVOQUA WATER TECHN.DL-,01 US30057T1051 0 451.520

11



ERSTE WWF STOCK ENVIRONMENT

Wertpapier-Bezeichnung Kenn-

nummer

In organisierte Markte einbezogene Wertpapiere

Aktien auf Euro lautend

Emissionsland Frankreich

ALSTOMS.A.INH. EO7 FR0010220475

Aktien auf Hongkong-Dollar lautend

Emissionsland Cayman Inseln

XINYI SOLAR HLDGS KYGO9829N1025

Emissionsland China

ZHUZHOU CRRC TIME.E.H YC1 CNE1000004X4

Aktien auf Japanische Yen lautend

Emissionsland Japan

SUMCO CORP. JP3322930003

Aktien auf Schwedische Kronen lautend

Emissionsland Schweden

0X2 AB SE0016075337

Aktien auf US-Dollar lautend

Emissionsland Cayman Inseln

NIU TECH. ADR/2 A-,0001 US65481N1000

Emissionsland Kanada

BALLARD PWR SYS CA0585861085

Emissionsland USA

INTERFACE INC.  DL-,10 US4586653044
VEECO INSTRUMENTS DL-,01 US9224171002
ZURN ELKAY WATER DL-,01 US98983L1089
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Kaufe/
Zugange

Verkaufe/
Abginge

Stiick/Nominale (Nom. in 1.000, ger.)

600.000

474.265

5.580.000

1.370.900

405.900

600.000

392.810

325.680

680.000
373.060
265.940



Halbjahresbericht 2023

Wertpapier-Bezeichnung Kenn- Kaufe/ Verkaufe/
nummer Zugange Abgange
Stiick/Nominale (Nom. in 1.000, ger.)

Nicht notierte Wertpapiere
Aktien auf Euro lautend
Emissionsland Frankreich

CARBIOS SA ANR. FROO01400IRI9 210.014 210.014

Wien, im November 2023

Erste Asset Management GmbH
elektronisch gefertigt

Prifinformation: Die elektronischen Signaturen dieses Dokumentes konnen auf der Homepage der Rundfunk und Telekom
Regulierungs-GmbH (https://www.signatur.rtr.at/de/vd/Pruefung.html) gepruft werden.

Hinweis: Dieses Dokument wurde mit zwei qualifizierten elektronischen Signaturen gefertigt. Eine qualifizierte
elektronische Signatur hat die gleiche Rechtswirkung wie eine handschriftliche Unterschrift (Art 25 der Verordnung
(EU) Nr. 910/2014 (,elDAS-Verordnung®)).
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